SHOQERIA “DROMEAS ALBANIA” SH.P.K.
Bulevardi”Gjergj Fishta”, Kompleksi Tirana 2000-Tirane.
TIRANE-ALBANIA

VENDIM
I ORTAKUT TE VETEM TE SHOQERISE
“DROMEAS ALBANIA” SH.P.K.

Ortaku i vetem shoqerise “Dromeas Albania”Sh.p.k., sot me daten 27.06.2018, pasi mori ne
shqyrtim rendin e dites te caktuar nga administratori saj per miratimin e pasqyrave financiare te vitit
2017, destinimin e rezultatit ushtrimor 2017, si dhe emrimin e ekspertit kontabel per te hartuar raportin
e shteses te kapitalit”,

KONSTATOI SE:

Zj.Valendina Camati me cilisine e administratores ne shogerine “Dromeas Albania”Sh.p.k. ka
kerkuar ne asamblene e shogerise miratimin e pasqyrave financiare te vitit 2017, destinimin e
rezultatit ushtrimor 2017 sipas dokumentacionit qe disponon shogeria, si dhe emrimin e ekspertit
kontabel per te hartuar raportin e shteses te kapitalit.

Ne shqyrtimin,analizimin e bere nga ortaku i shogerise u shpreh per dokumentacionin ge paragiti
drejtimi | shogerise per pasqyrat financiare te vitit 2017, per rezultatin e shogerise te vitit 2017,si dhe
emrimin e ekspertit kontabel per te hartuar raportin e shteses te kapitali.
Sipas Statutit te Shogerise dhe te Ligjit Nr.9901 date 14.04.2008 “Per Tregtaret dhe Shogerite
Tregtare”ortaku i shogerise,

VENDOSI

1. Miratimin e pasqyrave financiare te vitit 2017 te paraqitur nga drejtimi ne perberje te tyre
si, Pasqyra e Pozicionit Financiar 2017, Pasqyra e Performances se Biznesit, te Pasqyres te
Levizjes te Kapitalit, te Pasqyres te Fluksit te Parave, te Shenimeve Financiare, te Raportit
te Drejtimit.

2. Shoqeria per vitin 2017 ka rezultuar me fitim ne shumen 12.739.732 leke, dhe destinimi i
tij do te jete:
- krijim rezerva ligjore ne Shumen prej 636.373 lek,
- per shtese kapitali ne Shumen prej 12.103.359 lek.

3. Per hartimin e raportit te shteses te kapitalit te shogerise me burim fitimet e realizuara
gjate vitit 2017 dhe nje diference prej 641 leke nga fitime te mbartura, pasi te zbritet shuma
per krijimin e rezervave ligjore, emeroj Studio L.E.A.L.Auditing, NIPT K83814801N.

4. Gjithe dokumentacioni ge pergatit per miratimin e Pasqyrave Financiare te vitit 2017 te
Shogerise “Dromeas Albania”Sh.p.k., te depozitohen ne Qendren Kombetare te Biznesit
sipas kerkesave te Ligjit Nr.9723, date 03.05.2007 “Per Qendren Kombetare te
Regjistrimit” i ndryshuar, dhe statutit te shogerise, si dhe prane Drejtorise Rajonale
Tatimore, sipas kerkesave te nenit 33/1 te Ligjit Nr.8438, date 28.12.1998”Per Tatimin mbi
te ardhurat” i ndryshuar.

Vendimi u muar nga ortaku i vetem.

Valrehmm  Canery
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SHOQERIA “DROMEAS ALBANIA” SH.P.K.
Bulevardi”Gjergj Fishta”, Kompleksi Tirana 2000-Tirane.
TIRANE-ALBANIA

VENDIM
I ORTAKUT TE VETEM TE SHOQERISE
“DROMEAS ALBANIA” SH.P.K.

Ortaku i vetem i shogerise “Dromeas Albania”Sh.p.k., sot me daten 01.07.201 8, pasi mori ne shqyrtim
rendin e dites te caktuar “per miratimin e raportit te shteses te kapitalit te shogerise me burim fitimet e
realizuara gjate vitit 2017, pasi jane zbritur shuma per krijim te rezervave ligjore dhe shtuar nje
diference e fitimeve te mbartura prej 641 leke”,

KONSTATOI SE:

Zj.Valendina Camati me cilisine e administratores ne shogerine “Dromeas Albania”Sh.p.k., ka
kerkuar miratimin e raportit te shteses te kapitalit te shogerise me burim fitimet e realizuara gjate vitit
2017, pasi jane zbritur shuma per krijim te rezervave ligjore dhe shtuar nje diference e fitimeve te
mbartura prej 641 leke

Ne shqyrtimin, analizimin e bere nga ortaku i shogerise u shpreh per dokumentacionin qe
paraqiti drejtimi i shoqerise per shtesen e kapitalit.

Sipas Statutit te Shogerise dhe te Ligjit Nr.9901 date 14.04.2008 “Per Tregtaret dhe Shoqerite
Tregtare”,

VENDOSI

1. Miratimin e shteses se kapitalit te shogerise ne shumen prej 12.104.000 lek me burim fitimet e
realizuara gjate vitit 2017 dhe nga fitime te mbartura.

2. Kapitali i shogerise se bashku me shtesen behet 55.194.000 lek (ishte 43.090.000 lek dhe
behet 55.194.000 lek) i perbere nga 1 kuote, dhe zoterohet nga ortaku i vetem Zj.Valendina
Camati.

3. Gjithe dokumentacioni i pregatitur per zmadhimin (shtesen) e kapitalit te shogerise me burim
fitimet e realizuara nga shoqeria, te depozitohet ne Qendren Kombetare te Biznesit sipas
kerkesave te Ligjit Nr.9723, date 03.05.2007 “Per Qendren Kombetare te Regjistrimit”i
ndryshuar, dhe statutit te shogerise.

Vendimi umuar nga ortaku i vetem. V‘/ .
. A1
\/f/"t/é’/mm’/!w SR

o
.//.

" DROMEAS Albanla h, 15 n.
| sy ) |

NIPT:K916281
TIRANA - ALBANIAL—"



